(B)- AGN.Cart.I, pp. 266-267. Latín.

Ref.: IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 592.
MORET, Papeles ..., t.II, 2ª, p.277.
MORET - ALESON, Anales ..., t.V, p. 159.
YANGUAS, Diccionario ..., t.III, Adiciones, p.271.

Pág.266.

(L)udouicus, regis Francie primogenitus, Dei gratia /² rex Nauarre, Campanie Brieque comes pallatinus. Notum facimus quod nos /³ hominibus nostris de Cirauqui, concedimus et promittimus quod ipsos seruabimus et manute- /⁴ nebimus in suis foris, bonis consuetudinibus franchisiis et priuilegiis a predecessoribus /⁵ nostris concessis quibus et in quantum rite et iuste usi sunt actenus et fuerunt, in super /⁶ quod eas non deafforabimus, quodque deffaciamus eis omnes violencias atque fortias, que in veritate.

Pág.267.

reperte fuerint uel ostense, et que de iure seu ratione tenebimur amouere. In cuius /² rei testimonium presentem cartam sigilli nostri fecimus appensioni muniri.

Datum Stelle /³ vicesima die octobris, anno Domini millesimo trescentesimo septimo.

225

1307, octubre 20. Estella.

Luis Hutín ordena a los peajeros y otros oficiales, así como a sus subditos, que permitan pasar libremente las mercancías de los frailes Predicadores, sin pagar peaje.

(B)- AGN.Cart.II, p.157. Latín.

Ref.: IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 593.

(L)udouicus, regis Francie primogenitus /² Dei gratia rex Nauarre, Campanie Brieque comes palatinus. Vniuersis pe-³ digeariis constumariis, iusticiariis fidelibus ac subditis nostris in regno Nauarre /⁴ constitutis ad quos presentes littere peruenerint, salutem. Mandamus uobis et vestrum sin-⁵ gullis quatinus res bona, et qualibet uictualia que ad proprios usus fratrum Predicca-⁶ torum et Minorum, per terram uel aquam ducentur, aut uehementer absque exatione tri-⁷ buti pedagogii, uel comstumpne per discreto nostros transire libere,ermittatis.

Actum apud /⁸ Stellam, XX die octobris, anno Domini millesimo CCC⁰ septimo.

226

1307, octubre 20 . [Estella] .

Luis Hutín confirma al monasterio de Iranzu los privilegios concedidos por sus predecesores.

(B)- AGN.Cart.II, p. 131. Latín.

Ref.: IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 594.
MORET, Papeles ..., t.II, 2^a, p. 337.

(L)udouicus, regis Francie primogenitus, Dei gratia /² rex Nauarre, Campanie Brieque comes palatinus. Notum facimus /³ vniuersis tam presentibus quam futuris, quod dilectis nostris religiosis uiris, abbati et con-⁴ uentu de Yrancio, Cisterciensis ordinis, omnia priuilegia sua prior et monasterio suo, a pre-⁵ decessoribus nostris concessa quibus et in quantum rite et iuste usi sunt, hactenus et /⁶ fuerunt rata manere uolentes, et firma ea tenore presentium aprobamus, et auctoritate nostra /⁷ regia confirmamus. In cuius rei testimonium presenti carte nostrum fecimus apponi sigi-⁸ llum.

Datum XX die octobris, anno Domini M^o CCC^o septimo.

227

1307, octubre 24. Estella.

Luis Hutín ordena al baile de Ultrapuertos y demás oficiales de Yhoc y Armendáriz que respeten los fueros, usos y costumbres de estos lugares, sin hacer novedad.

(B)- AGN.Cart.II, p.95 - 96. Latín.

Publ. BRUTAILS, Documents ..., n^o 24, p.24.
Ref.: IDOATE, Catálogo, Cartularios ..., n^o 595.
MORET, Papeles ..., t.II, 2^a, p. 326.
MORET - ALESON, Anales ..., t.V, p.159.

Pág.95.

(L)udouicus, regis Francie primogenitus, Dei² gratia rex Nauarre, Campanie Brieque comes palatinus, balliuo nostro de ³ Ultra Portus et allis officialibus terrarum nostrarum de Sihouit et de Ermendariz, salutem.⁴ Mandamus uobis quatinus homines et habitatores predictarum terrarum nostrarum, in suis foris ⁵ et bonis consuetudinibus manutenere et deffendere curetis, non permittentes eisdem

Pág.96.

contra [suis] foros et consuetudines suos, aliquas fieri uel inferri indebitas nouitates, ² quas si forte repites contra lures fueros et consuetudines esse factas eas ad statum ³ debibum mediante iusticia reducatís, ipsos nichilominus ab omnibus iniuriis, uiolenciis ⁴ deffendentes prout rationis fuerit, et ad uos noueritis pertinere.

Datum apud Stellam, XXIII ⁵ die octubris, anno Domini millesimo CCC^o septimo.

228

1307, octubre. Estella.

Luis Hutín concede a la orden Grandimontense la casa de Todos los Santos de Estella.

(B)- AGN.Cart.II, pp. 156 - 157. Latín.

Ref.: IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 596.

Pág.156.

(L)uduicus, regis Francie primogenitus, /² Dei gratia rex Nauarre, Campanie Brieque comes palatinus. Vniuersis

Pág.157.

presentes litteras inspecturi, salutem. [Noueritis quod nos ordini Grandimontensi] /² domum Omnium Santorum Stellensis cum ... eiusdem sic iuxta castrum /³ nostrum ad inhabitandum et deo \de/seruiendum ibidem, concedimus quandium nostre placeuit /⁴ uoluntati.

Data Stelle, mense octobris, anno Domini millesimo CCC^o septimo .

229

1307, noviembre 8. Estella.

Luis Hutín promete guardar los fueros, privilegios y buenas costumbres de Estella.

(B)- AGN.Comptos.Caj.5, nº 29. Vidimus en perg. de Martín Sanz de Monreal, notario de Estella, 1.336, enero 31. 310 x 201 mm. Latín

(C)- AGN.Cart.I, pp.194 - 195.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t.I, nº 658.

IDOATE, Catálogo Cartularios ..., nº 597.

MORET, Papeles ..., t.II, 2^a, p. 251.

Hoc est transcriptum bien et fideliter traslatum de verbo ad uerbum absque magis uel minus ab originali carta cuius forma sequitur est talis:

Ludouicus, regis /² Francie primogenitus, Dey gratia rex Nauarre, Campanie Brieque comes polatinus, notum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod nos dilectis /³ et fidelibus nostris alcaldo, iuratibus, conçilio, totisque populatoribus ville nostre Stellensis, concedimus et promittimus, quod ipsos seruabimus et manutenebi- /⁴ mus in suis foris, bonis consuetudinibus, franchisiis et priuilegiis, a predeçessoribus nostris conçessis, quibus et in quantum rite ac iuste vsi sunt, /⁵ hactenus et fuerunt. In super quod eos non deafforabimus, quodque defaçiemus eis, omnes violençias atque forçias que in veritate reperte fuerint, uel /⁶ ostense, et que de iure seu ratione tenebimur

amouere .

Item quod non pariemur quemcumque hominem seu mulierem dicte ville capi nec de suo corpore inbargari,⁷ nec quicquam de rebus suis ipso uel ipsam fianciam seu cautionem prestante de iure, pro tanto quanto forus dictauerit et suus mandauerit alcadus, nisi forte ⁸ fuerit proditor iudicatus, raptor, predo, uel latro incartatus manifestus et per foros et mercados preconizatus. Preterea concedimus quod monetam ⁹ nostram, usque ad duodecim annos in antea continue computandos, stabilem tenebimus atque firmam. Quodque medio tempore aliam non cudemus, seu ¹⁰ cudi faciemus monetam. Et elapso dicto termino si nobis cudere monetam seu cudi facere placuerit vnicam, faciemus toto tempore vite nostre. Et ¹¹ haec omnia supradicta tenebimus et seruabimus nostris temporibus, saluo in omnibus iure nostro. Que ut rata maneant presentes litteras sigilli nostri feci-¹² mus appensione muniri.

Actum apud Stellam, anno Domini millesimo tricentesimo septimo, octauo die nouembris.

Et ego Martinis Sançii / ¹³ de Monte Regali, notarius publicus et iuratus concilii Stellensis presentibus in simul dompno Iohanne Petri d'Eslaua, merçario, et Petro Ennecii de Çumelç, burelario, vocatis /¹⁴ et rogatis per testibus, vidimus, audiuimus et legimus originale carte supradicte scriptum in pargameno, secundum formam supradictam et sigillata cum sigillo appendenti in ¹⁵ cera viridi quondam domni regis Francie et Nauarre supradicto et ad requisitionem dompni Eximini de Echeuerria, iudicis stellensis dompni Egidii, Petri de Luqueym, dompni Ma-/¹⁶ thei de Bordel, Bernardi Guillelmi de las Tablas, dompni Iohannis Petri de Montmano, dompni Iohannis Petri de Mendigorria et Iohannis Petri de Arraztia, et aliorum /¹⁷ suorum sociorum iuratorum concilii stellensis scripsi et transtuli hoc transcriptum manu propria absque uel minus ab originali carta supradicta in forma publica, die /¹⁸ mercuri vltima mensis ianuarii, anno Domini millesimo CCC^o tricesimo sexto, cuy subscribo et hoc meum sig(signo)num assuetum facio /¹⁹ in testimonio omnium premissorum.